Item quod de omnibus mercimonij, que conduceduntur de partibus Constantiopolis, uel inde supra, per mudam predictam, soluantur duo pro centenario ualoris eorum. Et committatur extraordinarijs quod dent sacramentum omnibus conducedentibus de ualore mercimoniorum ut commune non defraudetur.

Item quod de omnibus mercimonij, que conduceduntur de partibus Maioricarum cum dictis nauigijs soluatur medietas eius, quod soluebatur tempore guerre. Uerum si adducerentur lane cum dictis nauigijs de partibus Anglia, soluere debeant bis tantum eo qnod soluent lane Maioricarum.

Et ad dictam conditionem soluendi medietatem sint mercimonia que conduceduntur cum dictis nauigijs a bucha Fari supra et de partibus Sicilie.

2

Fo 5^r Ἐπιτρέπεται, λόγῳ εἰδικῆς χάριτος, εἰς τὸν Τζανάκην Κουερίνην ἐκ Χάνδακος, ἵνεκα τῆς πίστεως αὐτοῦ καὶ τῶν ἐπαινετῶν ἔργων τῶν συγγενῶν του διαφούντος τοῦ κατὰ τῆς Γενούης πολέμου, ὅπως μεταφέρῃ εἰς Βενετίαν, ἐντὸς ἔτους, ἐκατὸ χιλιάδας λίτρας ἐλαιού ἐλευθέρου δασμοῦ. Ἐκ τοῦ ἐλαίου τούτου δὲν δύναται νὰ ἔχαγάγῃ ἐκ Βενετίας εἰς τὴν στερεάν. Ἡ χάρις αὗτη παραχωρεῖται, ὅπως ἀποζημιωθῇ κατά τι ἐκ τῶν ζημιῶν, ἃς ὑπέστη κατά τὸν ἐν λόγῳ πόλεμον. 1357, Μαΐου 21.

3

Οἱ τιμαριοῦχοι Κρήτης κατέχουσι σίτου μοντζούρια 33.000, ἐπὶ τοῦ ὅποίου ἔλαβον προκαταβολικῶς τὸ ήμισυ τῆς ἀξίας. Τὸν σίτον τοῦτον διατάσσονται ὁ δοὺς καὶ οἱ σύμβουλοι νὰ παραλάβωσι καὶ μεταφέρωσιν εἰς Χάνδακα, ἕνθα νὰ πωλήσωσιν αὐτόν, καταβάλλοντες τὴν ἀξίαν τοῦ ἐτέρου ήμισεως. Πρὸς τὸν σκοπὸν τοῦτον δύνανται νὰ χρησιμοποιήσωσιν ἐκ τῶν χρημάτων, τῶν προοριζομένων πρὸς ἐπισκευὴν τοῦ λιμένος καὶ νὰ ἀποδώσωσι ταῦτα εἰς τὸ λιμενικὸν ταμεῖον μετὰ τὴν πώλησιν τοῦ σίτου.

*Ἐπισῆς ἐκ τοῦ αὐτοῦ ταμείου δύνανται νὰ λάβωσι τὰ ἀναγκαιοῦντα χρήματα πρὸς ἀπόδοσιν τῶν καταθέσεων τῶν ἀνηλίκων, τῶν ὀρφανῶν καὶ τῶν χηρῶν. "Οσα δὲ ἥθελεν εἰσπράξῃ τοῦ λοιποῦ νὰ δαπανηθῶσιν ὑπὲρ τῆς ἐπισκευῆς τοῦ λιμένος. 1357, Ἰουνίου 26.

Fo 7^r Millesimo trecentesimo LVII, die XXVI Junij.

Capta. Quod concedatur duche et consiliarijs Crete ituris, quod cum ordinauerimus, quod XXXIII mille mensure frumenti quod tenebantur pheudati Crete, de quibus iam receperunt medietatem solutionis possint facere conduci Candidam 5 et ibi uendere soluendo reliquam medietatem pecunie dictis pheudatis et possint pro solutione huiusmodi pecunie ponere manus in pecunia datiorum impositorum pro portu restituendo eas postea de pecunia quam habebunt de uenditione frumenti. Et insuper quia pro expensis necessarijs deinde sunt accepti multi denarij pupillarum, orphanorum et uiduarum possint ducha et consiliarij predicti pro 10 solutione dictorum depositorum accipere de denarijs dictorum datiorum, quos

nunc inuenirent exactos in commune, set de his qui exigentur non possint ipsos expendere in alijs negocijs, quam portus, modo aliquo seu forma. 12

4

Περὶ συντηρήσεως τοῦ λιμένος Χάνδακος καὶ κατασκευῆς κυματοθραύστου. Ἀποφασίζεται ἡ ἐκβάθυνσις καὶ ἀπαγορεύεται ἡ κατασκευὴ κυματοθραύστου ἄνευ εἰδικῆς ἐντολῆς. 1357, Ιουνίου 26.

F^o 7^r Millesimo trecentesimo LVII, die xxvi Junij. 1

Capta. Quia pro conseruatione portus Crete periculosum esset facere molum apud mamonam, sicut scribit ser Uictor Triuisano consiliarius Crete et bonum sit super hoc de remedio congruo uelociter prouidere; uadit pars quod mandetur nobili uiro ser Philipo Aurio ituro duche Crete et consiliarijs suis et sic eorum successoribus quod in fieri fatiendo molum predictum nullam fatiant, modo aliquo nouitatem, sine nostro mandato speciali set cum omni solicitudine et uigili cura continue intendi fatiant ad cauari fatiendum dictum portum cum pontonis cum xx hominibus pro quolibet pontono, uel pluribus si eis uidebitur, ne portus arena uel alijs immunditijs impleantur, et ad fortificari fatiendum capud moli, quam plus poterunt. Uerum si duche et consiliarijs predictis uel maiori parti uideretur melius pro portu aperire pontes uel ipsos claudere cum pallis uel bampadoris tunc uisa experientia et meliori modo teneant illum modum qui eis uel eorum maiori parti uidebitur. 10

Ser Uidus Triuixanus ser Petrus Baduario capita quadraginta volunt partem sapientum per totum, set quod remaneat in libertate duche et consiliariorum Crete et consilio rogatorum deinde uel maioris partis fatiendi usque decem passus moli a parte castri, sicut eis utilius uidebitur, pro bono portus, et expense fiant de datijs deinde impositis pro hoc. 16.—Non sinceri 5—de non 6. 19

5

Οἱ συλλαμβανόμενοι ἐν Κρήτῃ Τοῦρχοι δὲν δύνανται νὰ παραμείνωσιν ἐν τῇ νήσῳ, ἐν τούτοις ὅπως περιορισθῶσιν αἱ δαπάναι τῆς ἐκβαθύνσεως τοῦ λιμένος δύνανται αἱ ἀρχαὶ νὰ κρατῶσι τόσους, ὅσους ἥθελον κρίνῃ ἀναγκαίους πρὸς τὸν σκοπὸν τοῦτον, ὑπὸ τὸν ὅρον νὰ φρουρῶσιν αὐτούς, ὅπως μὴ δραπετεύωσι. 1357, Ιουνίου 26.

F^o 7^r Millesimo trecentesimo LVII, die xxvi Junij. 1

Capta. Quia per ordines nostros ducha et consiliarij Crete non possunt retinere in insula Crete aliquem turcorum quos capiunt et bonum et utile sit pro diminuendo maximas expensas, que fiunt continue in cauando portum, habere de ipsis in ea quantitate que necessaria uideantur; uadit pars quod scribatur et mandetur predictis duche et consiliarijs Crete et suis successoribus quod de 5